Д О Г О В О Р

  НА СОЗДАНИЕ (ПЕРЕДАЧУ) НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ

№ _________

г. Пермь                                                                                        «___» ______________ 20    г.

          Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский национальный исследовательский политехнический университет» (ПНИПУ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по науке и инновациям Коротаева В.Н., действующего на основании доверенности №1522 от 17.08.2016г., с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________

(наименование объединения, организации, предприятия)

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________

                                                                                                        (должность,

_____________________________________________________________________________,
                           фамилия, имя, отчество)

действующего на основании  ____________________________________________________

с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

           1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по теме: ________________________________________________________________________

               (наименование НИР, научно-технической продукции)

на базе ЦКП «Порошковое материаловедение и наноматериалы».
              2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

           2.1. За выполненную работу согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене _________________________________________________________________________ руб.
                                                                       (сумма прописью, цифрами)
           2.2. Оплата производится __________________________________________________

                                 (с авансовым платежом %, поэтапно, единовременно за выполненную работу,

_____________________________________________________________________________

             на основе других принципов согласно договоренности заказчика и исполнителя)

на основании выписанного Исполнителем счета в течении 5-10 банковских дней с момента его выставления.
           2.3. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5-10 банковских дней с момента предоставления счета на оплату, выставленного на основании подписанного сторонами Акта сдачи-приемки работ.

            3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

          3.1. Содержание и сроки выполнения  этапов определяются календарным планом и техническим заданием, составляющими неотъемлемые части договора.

          3.2. При поэтапной оплате работ по каждому этапу в соответствии с календарным планом оформляется двусторонний Акт о выполнении этапа работ.

          3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику отчетные материалы и Акт сдачи - приемки результатов работ по договору.

           3.4. ЗАКАЗЧИК в течение 10 дней со дня получения Акта по п.3.2. или п.3.3. обязан подписать его или направить мотивированный отказ.

           3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

          4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную  ответственность в соответствии с действующим законодательством.

          4.2. Дополнительные санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств _________________________________________________________________

  5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

          5.1. Условия соблюдения прав на создаваемую (передаваемую) научно-техническую продукцию___________________________________________________________________

          5.2. Другие условия:

_____________________________________________________________________________

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

6.1.Срок действия договора: начало        «___»_______________20     г.

  окончание  «___»_______________20     г.,
а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

          6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ПНИПУ

ИНН 5902291029 КПП 590201001

УФК по Пермскому краю (ПНИПУ л.с.20566Х72130)

Расчетный счет 40501810500002000002

Отделение Пермь г.Пермь

БИК 045773001

ОГРН 1025900513924; ОКТМО 57701000
ОКАТО 57401372000; ОКПО 02069065

КБК 00000000000000000130

Юридический адрес: 614990, Пермский край,  г.Пермь, Комсомольский проспект, д.29

        6.3. К настоящему договору прилагаются:

               1) Календарный план.

   2) Протокол-соглашение о договорной цене.

   3) Техническое задание.

               4) ________________________________________________________________

           ЗАКАЗЧИК                                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                                          Проректор по науке и инновациям

                               ПНИПУ
 _____________________________

 _______________ (_____________)                              __________________(Коротаев В.Н.)                      М.П.                                                                                    М.П.

Руководитель договора

Научный руководитель НЦПМ ПНИПУ
Руководитель ЦКП «Порошковое материаловедение и наноматериалы»
д.т.н., профессор

___________________ (Оглезнева С.А.)
Приложение №1 к договору

№_______ от «___»_________20__г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

к договору №__________ от «___»_______________ 20___ г.

	Наименование

этапов
	Срок выполнения
	Стоимость

этапа (руб.)

	Начало
	Окончание

      Представитель заказчика                                                   Научный руководитель               __________________________                                           __________________________

__________________________                                           __________________________

            (подпись, Ф.И.О.)                                                                                                   (подпись,  Ф.И.О.)

Приложение №2 к договору

№_______ от «___»_________20__г.

П Р О Т О К О Л

СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

по договору № ___________ от «___»_______________ 20____г.

____________________________________________________________________________ (наименование НИР,  научно-технической  продукции)
____________________________________________________________________________

     Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика ____________________________________

                                                                                                                                  (должность, фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________________

                    (полное наименование Заказчика)

_____________________________________________________________________________

и от лица Исполнителя проректор по науке и инновациям ПНИПУ Коротаев В.Н. удостоверяем, что сторонами  достигнуто соглашение  о величине  договорной цены на создание научно-технической продукции в сумме

___________________________________________________________________________ руб.

                                                                     (цифрами, прописью)

      НДС не облагается  (Налоговый кодекс РФ, часть II, гл. 21, ст. 149, п.3, п.п.16).

      Настоящий  протокол является основанием для проведения расчетов между Сторонами.

                 ЗАКАЗЧИК                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________________                               Проректор по науке и инновациям
                                       ПНИПУ
    ______________ (___________ )                                _________________ (Коротаев В.Н.)

      М.П.                                                                                М.П.

Руководитель договора

Научный руководитель НЦПМ ПНИПУ
Руководитель ЦКП «Порошковое материаловедение и наноматериалы»
д.т.н., профессор

                                                                                          ___________________ (Оглезнева С.А.)
Приложение №3 к договору

№_______ от «___»_________20__г.

	Согласовано:

Проректор по науке и инновациям
ПНИПУ
_______________________ Коротаев В.Н.
"____"__________________20   г.
	Утверждаю:

___________________________________

(Руководитель организации "Заказчика")

___________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

       "____"____________________20   г.

                          М.П.                                                                         М.П.

Техническое задание
на выполнение работ по договору №​​​____________от "____"___________20   г.

1.Тема_____________________________________________________________________

                                   (наименование работ по договору)

2. Характер работы _________________________________________________________

                                   (фундаментальное или поисковое исследование,

_________________________________________________________________________________

прикладное исследование, экспериментальная  научно-техническая разработка,
__________________________________________________________________________
                     опытно-конструкторская разработка, др.)

3. Заказчик ________________________________________________________________

                             (наименование предприятия, организации)

4. Исполнитель  –  ПНИПУ
5.Наименование  структурного подразделения, в котором проводятся работы: НЦ ПМ ПНИПУ, ЦКП «Порошковое материаловедение и наноматериалы».
6. Научный руководитель   работ: Оглезнева Светлана Аркадьевна, д.т.н., профессор
7. Сроки выполнения: начало__________________________________________________

окончание___________________________________________________

8. Цель работы______________________________________________________________
__________________________________________________________________________

9.Содержание, основные научно-технические и иные требования к проведению работ

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Научно-техническая и практическая ценность ожидаемых результатов работы, способ реализации результатов________________________________________________
__________________________________________________________________________

	Научный

руководитель________________________

                         (подпись, Ф.И.О.)
	 От "Заказчика"

___________________________________

                (подпись, Ф.И.О.)